

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Sr. Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de **dispensa de licitação nº 0203.01/2022 - SMEJL**, vem **RATIFICAR** em favor da empresa **ANTONIO LINEU LOPES - ME**, inscrito no CNPJ de nº **63.495.634/0001-82**, com o valor total: **R\$ 16.263,00** (Dezesseis mil, duzentos e sessenta e três reais), objetivando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER DO MUNICÍPIO DE FORTIM/CE.**

CONFORME VALOR ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLA DE BORRACHA - Tipo dente de leite.	Unid	30	Dal Ponte	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
2	BOLA DE FUTEBOL BEACH - Costura, c/12, gomos, em pu ultra 100%, diâmetro 68-70 cm, peso 400-440grmiolo slip sistem e lubrificado.	Unid	15	Gramado 01	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO - Costurada, câmara butil, material PV, PESO 410-450, diâmetro, 68 -70 cm.	Unid	40	Gramado 01	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00
4	BOLA DE FUTSAL - Costurada câmara butil, material PVC.	Unid	50	Gramado 01	R\$ 113,00	R\$ 5.650,00
5	BOLA HANDEBOL. - Costurada, em PU, peso390-480g.	Unid	10	Gramado 01	R\$ 84,00	R\$ 840,00
6	BOLA DE VOLEIBOL. - Costurada, c/18 gomos, em PU, PESO 220-270g.	Unid	10	Gramado 01	R\$ 78,00	R\$ 780,00
7	REDE DE FUTEBOL CAMPO - Fio em corda trançada 3mm reforçada.	Par	6	Master Rede	R\$ 224,00	R\$ 1.344,00
8	REDE DE FUTSAL - Com fio 02 em corda trançada 2 mm reforçada.	Par	6	Master Rede	R\$ 114,00	R\$ 684,00
						R\$ 16.263,00

Fortim/CE, 03 de Março de 2022.


AMADEU FÉLIX BARBOZA FILHO

Secretário Municipal de Esporte, Juventude e Lazer